
Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br quinta-feira, 28 de outubro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00721 | Caderno 1

Portaria

 

	
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
Rua Valter Barreto, s/n°  Tel.: (0**74) 3640-1010/1011 –     

CNPJ: 13.717.798/0001-39 
www.presidentedutra.ba.gov.br   

 

 
Rua Valter Barreto, s/n – Centro /CEP 44930-000/Presidente Dutra-Ba. CNPJ: 13.717.798/0001-39 

E-mail: pmpdba@presidentedutra.ba.gov.br / Fone: (0xx74)3640-1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640-1095. 

 

PORTARIA Nº. 830 de 28 de OUTUBRO de 2021. 
 

Dispõe sobre a nomeação dos membros para a 

comissão de organização e realização da VI 

Conferência Municipal de Educação Presidente 

Dutra 2022 – CONMEPD, e da outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o art. 77 - II da Lei Orgânica Municipal, e art. 81– VII da 

Lei Municipal nº 219/2005,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° Nomear os membros da COMISSÃO PARA ORGANIZAÇÃO E REALIZAÇÃO DA 

IV CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO PRESIDENTE DUTRA 2022 – 

CONMEPD. 

MEMBROS  

Tarcisio Miranda de Freitas - Representante do PME  
Milena Souza Alecrim - Representante da Sociedade Civil  
Tailma Leite Barreto - Representante do Fundeb  
Gilmar Batista dos Santos - Representante da Secretaria de Educação  
Elange Magdala Pacheco Rocha - Representante de Professor 
Maria de Fátima Alves Batista - Representante do Ensino Fundamental 
Jaine Porto Ferreira Rocha - Representante da Educação Inclusiva 
Rute Carvalho Machado - Representante do Conselho Municipal de Educação  
Silvio Lemos Paiva - Representante do Sindicato - APLB 
Bruna Tailla Leite Barreto - Representante da Escola Estadual 
 
Art. 2º - O exercício das funções de membro IV Conferência Municipal de Educação 

Presidente Dutra será gratuita e, considerada como prestação de serviços relevantes ao 

Município. 

 Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação. 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito, 28 de outubro de 2021. 

 
 

ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA 
Prefeito Municipal 

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 58575347F019C590ED32A25E8223C60E


		2021-10-28T11:26:45-0300




